
Донецька обласна державна адміністрація 

Головне управління у справах інформації  

і видавничої діяльності 

Донецька обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. Н.К. Крупської 

 

 

 

 

 

 

 

ХІ регіональний фестиваль 

"Преса і книга Донеччини – 2006"  

 

 

 

 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 

КОНКУРСУ 

"КНИГА ДОНБАСУ – 2006" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Донецьк 2006 

 

 



 2 

ББК 91.11(4Укр-Дон) 

П 27 

 

 

Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу – 2006" / 

Донец. облдержадмін., Голов. упр. у справах інформ. і вид. діяльн., 

Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н.К. Крупської; Уклад. 

Т.М. Дрьомова. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2006. – 36 с. – 

(ХІ регіональний фестиваль "Преса і книга Донеччини – 2006").   

 

 
Видання містить інформацію про книги, які були представлені на конкурс 

"Книга Донбасу – 2006". Воно започатковане як щорічник, що надає 

інформацію про найкращі видання книжкової продукції Донецького регіону. 

Адресоване фахівцям з проблем книговидавничої справи, бібліотечним 

працівникам, організаторам книжкових ярмарків, науковцям, вчителям, 

студентам та широкому колу читачів. 

 

 

Укладач:        Т.М. Дрьомова 

 

Редактор:       О.В. Рязанцева 

 

Науковий редактор:     О.В. Башун, 

        канд. пед. наук 

 

Відповідальний за випуск:   Л.О. Новакова, 

засл. працівник 

культури України 

 

Комп'ютерний набір:    Н.В. Ліщинецька, 

В.Є. Яковенко 

 

 

Рекомендовано до друку вченою радою 

Донецької ОУНБ ім. Н.К. Крупської 

(протокол № 1 від 27.02.2006 р.)  © Донецька ОУНБ 

ім. Н.К. Крупської, 2006 р. 

 

 



 3 

ВСТУП 

 
Видання "Переможці та лауреати конкурсу "Книга Донбасу –

2006" започатковане з метою надання широкому колу громадськості 

інформації про книжкові видання Донеччини, які брали участь у 

щорічному регіональному конкурсі "Книга Донбасу – 2006". 

Представлено найкращі видання, які виходили протягом 2005–

2006 рр. та були подані на конкурс. Включено описи книг. Анотації 

та фото обкладинок супроводжують описи книг, відзначених 

нагородами. 

Матеріали розміщено у двох розділах: "Книги, відзначені 

нагородами" та "Перелік видань, представлених на конкурс "Книга 

Донбасу – 2006". Описи розташовано відповідно до номінацій 

конкурсу, в межах номінацій – за алфавітом. 

Пошуковий апарат включає іменний покажчик авторів, 

укладачів тощо. 

Опис видань здійснено згідно з ГОСТом 7.1-84. 

Видання адресоване фахівцям книговидавничої справи, 

керівникам бібліотек, науковцям, студентам та іншим категоріям 

читачів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 
 

 

Переможці 
 

 

Номінація "Економіка" 

 

Хобта В.М. Активізація і підвищення ефективності 

інвестиційних процесів на підприємствах: Моногр. / 

В.М. Хобта, О.Ю. Попова, А.В. Мєшков; НАН України. Ін-т 

економіки пром-сті, МОН України. Донец. нац. техн. ун-т. – 

Донецьк: Б.в., 2005. – 343 с.  
У монографії досліджено економічну сутність інвестиційної 

діяльності, місце показників ефективності і привабливості в 

механізмі залучення фінансових ресурсів. Розглянуто питання 

оцінки результативності інвестицій, виявлення факторів та 

резервів підвищення інвестування капіталу, чинників, що 

впливають на рівень ефективності, удосконалення управління 

ефективністю інвестицій. 

 

Номінація "Право" 

 

Захарченко В.Ю. Судебная бухгалтерия: Учеб. для студ. 

высш. учеб. заведений / В.Ю. Захарченко, В.И. Лазуренко; 

Донец. юрид. ин-т. – Донецк: Каштан, 2006. – 484 с. 

У підручнику автори розглянули основи бухгалтерського 

обліку, ревізії, аудита та судово-бухгалтерської експертизи 

сучасного бізнесу: державного й приватного підприємства, 

товариства, акціонерної компанії тощо. Розглянуті проблеми 

викладені із законодавчої точки зору, а також у дискусійному 

аспекті. Висвітлені питання, пов'язані з використанням 

бухгалтерського обліку, економічного аналізу в юридичній 

практиці, а також розглядаються основні положення й практика 

виробництва судово-бухгалтерської експертизи і ревізій у слідчій, 

досудовій та судовій роботі.  

 

 

 



 5 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

Триумф победителей: Фотокнига / Авт.-сост. И.И. Кулага. 

– Донецк: ВПП "Промінь": "АЛАН", 2005. – 296 с.: ил. 

Фотокнига "Тріумф переможців" розповідає про Парад 

мужності і слави 7 листопада 1941 року і великі урочистості: 

Парад 24 червня 1945 року, проведений на ознаменування 

Перемоги радянського народу над фашистською Німеччиною у 

Великій Вітчизняній війні 1941–1945 років, та ювілейні паради в 

Москві 9 травня 1985, 1990, 1995, 2000 та 2005 року, в яких брали 

участь воїни-земляки, партизани і підпільники Донбасу. 

Книга видана за ініціативи Донецької обласної державної 

адміністрації на знак подяки воїнам-землякам, захисникам 

Вітчизни, які відстояли її незалежність в роки воєнного лихоліття. 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

Иванов А. Рифовый аквариум / А. Иванов, С. Савчук. – 

Мариуполь: Рената, 2005. – 480 с.: ил. 

Книга описує спосіб життя та умови утримування в 

домашньому акваріумі тропічних рибок та безхребетних тварин, 

які живуть на коралових рифах. Книга ілюстрована малюнками, 

містить таблиці і кольорові фото. Особлива увага відведена 

фільтрації та очищенню води, лікуванню і годуванню акваріумних 

тварин, питанням технічного оснащення.  

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

Металургія: Проблеми, теорія, технологія, якість: 

Підруч. / П.С. Харлашин, В.С. Волошин, Г.С. Єршов та ін.; 

Приазов. держ. техн. ун-т. – Маріуполь: Норд-Прес, [2005] – 

723 c.: ілюстр. 

У підручнику висвітлені основні теоретичні положення і 

особливості їх практичного використання у виробництві якісної 

металургійної продукції.  

 

 

 

 



 6 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура                      

і спорт" 

 

Климовицький В.Г. Лікарські маніпуляції в невідкладній 

травматології: Навч. посіб. / В.Г. Климовицький, 

В.М. Пастернак; Донец. держ. мед. ун-т. – Донецьк: 

Донеччина, 2005. – 496 с. 

Навчальний посібник з техніки лікарських маніпуляцій у 

практиці ургентної травматології з урахуванням вітчизняного, 

закордонного й особистого досвіду представляє питання надання 

допомоги і проведення діагностичних і лікувальних маніпуляцій 

при невідкладних станах гострого періоду травм, що найчастіше 

зустрічаються в клінічній практиці надання допомоги 

постраждалим з ізольованою, множинною та поєднаною травмою.  

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

Гижа А.В. Интерпретация и смысл: Структура 

понимания гуманитарного текста: Моногр. / А.В. Гижа. – 

Харьков: Коллегиум, 2005. – 404 с. 

У книзі досліджується центральне питання самопізнання 

своєї гуманітарної культури, пов'язане з проблемою адекватного 

сприйняття текстів. Автор розглядає його у зв'язку з людським 

буттям і з погляду осмислення філософією власних суджень. 

Робиться спроба з'ясувати внутрішні механізми формування 

смислової тканини тексту, визначити типи контекстів.  

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

Письменники Донеччини: Довідник / Упоряд.: І.О. Білий, 

С.В. Жуковський. – Донецьк: Нац. Спілка письм. України: 

Журн. "Донбас", 2005. – 428 с. 

Книга містить багатий довідковий матеріал про життєвий та 

творчий шлях письменників Донеччини починаючи з 20-х років 

минулого століття і закінчуючи сучасним літературним процесом. 

У той же час вона є своєрідною хрестоматією, подає окремі твори 

кожного із членів нинішньої Донецької письменницької 

організації, дає уявлення про їхні жанрові уподобання, стильові 

відмінності, художні здобутки. 



 7 

Номінація "Книги з проблем етнокультурного розвитку 

національних меншин" 

 

Тимофеев П.Т. Старая Ласпа: поэтические традиции 

народной культуры греков-урумов: Исследование, тексты, 

приложение: Моногр. / П.Т. Тимофеев, В.И. Пуды. – Донецк: 

Юго-Восток, 2005. – 115 с. 

У виданні представлені матеріали фольклорно-етнографічної 

експедиції, яка проводилась на стаціонарній основі протягом 

2001–2005 років у с. Стара Ласпа Тельманівського району 

Донецької області України. 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

Коритченкова О. Світ дитячих запитань: Пізнай країну 

дитинства / О. Коритченкова. – Донецьк: Проспект-Прес, 2005. 

– 160 с.: ілюстр. 

Ця книга познайомить маленьких дослідників із "звичайними 

чудесами" світу. 

Є тут веселі лічилочки, кумедні вірші, колядки, загадки, 

казки і ще багато чого цікавого. Книжка навчить дитину поважати 

та любити Україну, відповість на безліч запитань, які її цікавлять, 

дасть змогу стати доброю людиною. Ця книга допоможе батькам у 

подальшому вихованні та навчанні дитини, сприятиме розвитку її 

уяви, допоможе краще зрозуміти світ, який її оточує. 

 

Кущ П.В. КотоВАСІЯ: Літопис / П.В. Кущ. – Донецьк: 

Нац. Спілка письм. України: Журн. "Донбас", 2006. – 176 с. 
За різноманітними витівками хлопцям і без того немає коли 

навіть вгору глянути. Хоча справжні пригоди розпочалися аж 

тільки після того, як за околицею села невгамовні непосиди 

натрапили на загадкове послання від... 

А про те, що було далі, і йдеться у "ЛІТОписі" – новій 

веселій повісті Павла КУЩА. 

 

Хаткіна М. Це, мій сину, твоя Україна: Подорож у 

просторі та часі / М. Хаткіна. – Донецьк: ЦСО, 2005. – 304 с. 

Ця книжка познайомить молодших школярів з усіма 

принадами України. Природа України, деякі історичні пам'ятки, 



 8 

народні звичаї відкриваються малому читачеві у трохи 

незвичайній формі: батько-мандрівник пише до сина Тарасика. 

Невимушена лірична мова звертається безпосередньо до душі 

маленького українця. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Лауреати 
 

Номінація "Економіка" 

 

Антошкіна Л.І. Державна економічна політика: Навч. 

посіб. / Л.І. Антошкіна. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 208 с. 

У навчальному посібнику розкривається природа та основні 

напрями державної політики економічного розвитку. 

Навчальний посібник призначений для формування 

всебічного розуміння проблем соціально-економічного розвитку 

та пошуку шляхів їх розв'язання. 

 

Долгальова О.В. Регулятивна роль держави у сфері 

малого бізнесу: Моногр. / О.В. Долгальова. – Донецьк: ТОВ 

"РВК "ПРОМО", 2005. – 376 с. 

У монографії визначено теоретичні засади державного 

регулювання процесами становлення і розвитку малого бізнесу в 

Україні. Досліджено соціально-економічну природу малого 

бізнесу як об'єкта державного регулювання, запропоновано 

методологічні засади створення механізму розвитку малого 

бізнесу. Особливу увагу приділено державному регулюванню 

малого бізнесу в регіонах. 

 

Номінація "Право" 

 

Фролов Ю. Економічні права та свободи людини і 

громадянина в Україні: Конституційно-правовий аспект: 

Моногр. / Ю. Фролов. – Маріуполь: Азов'є, 2006. – 260 с. 

Це перше в Україні комплексне монографічне дослідження, в 

ході якого здійснена спроба з позицій конституційно-правової 

науки сформулювати концепцію основних економічних прав та 

свобод людини і громадянина в Україні. 

Автор на основі аналізу світового та вітчизняного досвіду 

конституційно-правового регулювання та теоретико-

методологічного опрацювання розглядає систему основних 

економічних прав та свобод в Україні, аналізує різні концепції та 

погляди щодо поняття, суті і змісту економічних прав та свобод 

людини і громадянина, місця основних економічних прав та 

свобод людини і громадянина в Україні.  



 10 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

Бурега В.В. Социально-адекватное управление: 

Концептуализация модели: Моногр. / В.В. Бурега. – Донецк: 

ДонГУУ, 2005. – 171 с. 

Монографія присвячена розвитку ідеї соціальної адекватності 

управління на рівні концептуальної моделі. Перманентність 

кризових явищ в системі управління соціумом спонукає до 

пошуку нових парадигмальних схем, які здатні забезпечити 

вирішення актуальних проблем в житті українського суспільства. 

Саме такою, на думку автора, може стати концепція соціально-

адекватного управління, орієнтованого в майбутнє й повністю 

адаптованого до функціонування в конкретній соціальній системі.  

 

Номінація "Природничі науки" 

 

Экономическая кибернетика: Учебник. В 2 т. Т. 1 / 

В.М. Геец, Ю.Г. Лысенко, В.М. Вовк и др.; Гл. ред. В.М. Геец. 

– Донецк: Юго-Восток, 2005. – 502 с. 

Підручник розкриває 40-річний досвід викладання курсу 

"Економічна кібернетика" у вищих навчальних закладах України. 

На концептуальному, методологічному та теоретичному рівнях 

розглянуто моделі і методи аналізу, синтезу та оптимізації систем 

управління в економіці. 

 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура                      

і спорт" 

 

Шано В.П. Ожоговый шок: Моногр. / В.П. Шано, 

В.К. Гринь, Э.Я. Фисталь; Под ред. проф. В.И. Черния. –

Донецк: Юго-Восток, 2006. – 176 с.: ил. 

Монографія присвячена актуальній проблемі інтенсивної 

терапії – лікуванню обпалених в період опікового шоку. 

Патогенетичний підхід до розробки методів інтенсивного 

лікування ґрунтується на визначенні ролі системного запалення у 

формуванні критичного стану при опіковому шоці. Обґрунтовано 

тактику поміжлікарневого транспортування постраждалих, 

розкрито сучасні можливості інтенсивного лікування, включаючи 

еферентні ресурсозберігаючі технології. 



 11 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

Реструктуризация угольной отрасли Украины – путь к 

корпоративному управлению: Моногр. / Б.А. Грядущий, 

С.Я. Петренко, В.Г. Агеев и др.; Под ред. В.С. Тополова. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 384 с. 

У монографії узагальнено досвід реструктуризації вугільної 

галузі за кордоном та в Україні. Науково обґрунтовано критерії 

визначення неперспективності шахт. Особлива увага приділяється 

технології ліквідації стовбурів, інженерних споруд. Розкрито 

проблеми гідрогеологічного та екологічного характеру та 

показано способи їх вирішення.  

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

Карпіловська Є.А. Вступ до прикладної лінгвістики: 

Комп'ютерна лінгвістика: Підруч. / Є.А. Карпіловська. – 

Донецьк: Юго-Восток, 2006. – 188 с. 

Пропонований підручник подає основи нового напрямку 

теоретичних і прикладних досліджень сучасного мовознавства – 

комп'ютерної лінгвістики. Читачі в першій частині підручника – 

"Основи комп'ютерної лінгвістики" – познайомляться з об'єктом, 

предметом і методами цієї лінгвістичної дисципліни, засадничими 

поняттями її термінологічного апарату. Друга частина –  

"Лінгвістичні комп'ютерні інтелектуальні системи" – містить опис 

основних типів комп'ютерних систем з лінгвістичним 

забезпеченням. 

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

Нащадки козаків у Донбасі: Нариси / Упоряд. А.З. Дідова. 

– Донецьк: Донбас, 2005. – 288 с.: ілюстр. 

Книга присвячена знаменній даті – 500-річчю виникнення 

українських козацьких поселень на території нинішніх Донецької 

та Луганської областей, що згодом утворили Кальміуську паланку 

Українського козацтва. 

 

 

 



 12 

Номінація "Дитяча книга" 

 

Білий Д. Козацький Оберіг / Д. Білий. – Донецьк: ЦСО, 

2005. – 352 с. 

Дія роману відбувається в XVI сторіччі і поєднує як реальні 

історичні події з конкретними історичними діячами, так і 

елементи містики, переплетені з українськими легендами та 

міфами. Головний герой роману – хлопець Данило, якому 

доводиться переживати карколомні пригоди для того, щоб зібрати 

три частини Талісмана-Оберега, який має захищати українські 

землі та український народ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Спеціальні дипломи 
 

Нагороджується Балабанова Л.В. за серію книг "Школа 

Маркетингового Менеджменту". 

 

Морозов О.Ф. Ціна думки – інтелектуальний капітал: 

Моногр. / О.Ф. Морозов. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 352 с. 

Викладені власні та існуючі в літературі погляди на 

вирішення проблеми людини і суспільства України по 

справедливій оцінці продуктивних думок, знань, наукових рішень, 

результатів роботи, інтелектуального капіталу. 

Запропонована концепція розбудови в Україні економіки, 

заснованої на інноваційних механізмах розвитку. 

 

Кравченко В.І. Донецький юридичний інститут МВС 

України: Історія та сьогодення / В.І. Кравченко, 

Ю.М. Красноносов, А.Є. Шевченко; Донец. юрид. ін-т. – 

Донецьк: ДЮІ, 2005. – 264 с. 

У виданні на широкій джерельній базі та багатому 

фактичному матеріалі у хронологічній послідовності висвітлено 

виникнення та шлях розвитку Донецького юридичного інституту – 

першого в Донбасі вищого навчального закладу системи МВС 

України з підготовки висококваліфікованих юристів-правознавців. 

Неупереджено та зважено розкрито успіхи і проблеми колективу, 

визначено роль та місце ДЮІ в системі навчальних державних 

закладів з підготовки і виховання кадрів МВС та правознавців 

України. 

 

Белозерский Л.А. Введение в системы автоматического 

распознавания / Л.А. Белозерский; Донец. гос. ин-т искусств. 

интеллекта. – К.: Наук. думка, 2005. – 434 с. 

Задум книги – надати читачеві можливість послідовно 

накопичувати уявлення про умови виконання дій людиною і 

автоматом, охопити загалом проблематику систем автоматичного 

розпізнавання (САРС) від термінології та теоретичних положень 

до практичних проблем, що виникають на етапах їх побудови та 

випробувань. Окрім основної задачі – введення у САРС – вона 

містить деякі нетрадиційні погляди і тлумачення вже відомих 



 14 

положень, які створюють можливість для подальшого 

усвідомлення проблем і творчості. 

 

Бабешко А. Кто есть кто. Футболисты "Шахтера". 1936–

2005 / А. Бабешко, А. Бабешко. – Донецк: Новый мир, 2006. – 

156 с. 

У футболі в центрі уваги завжди були і будуть футболісти. 

Вони кували славу рідних команд, завойовували кубки й трофеї, 

зазнавали нищівні поразки і здобували закономірні успіхи. 

Цей футбольний довідник дозволить широкому колу 

любителів футболу, спеціалістів, уболівальників не лише згадати 

всіх поіменно в Донецькому "Шахтарі", але й простежити 

"футбольні університети" тих, хто посів заслужене місце                  

в 70-річній історії команди "Шахтар" (Донецьк). 

 

Романько В.І. Література донецького краю: Посіб. для 

вчителя / В.І. Романько; Слов'ян. держ. пед. ун-т. – Донецьк: 

Нац. Спілка письм. України: Журн. "Донбас", 2006. – 264 с. 

До книги увійшли розробки уроків літератури рідного краю, 

підготовлені доцентом Слов'янського державного педагогічного 

університету, кандидатом педагогічних наук, членом Національної 

Спілки письменників України Валерієм Романьком. 

 

Терещенко В. Події і люди Бахмутчини / В. Терещенко. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2006. – 159 с. 

У новій книзі відомого донецького краєзнавця, заслуженого 

учителя України В. Терещенка відтворено історію Бахмутського 

краю від початку його заселення і до наших днів. Яскраві події і 

непересічні особистості, багатий фактичний матеріал, думки, 

сподівання та висловлювання самих бухмутчан про свій край – все 

це захоплює читача і дає привід замислитися про власну малу 

батьківщину. 

 

Нагороджується Донецький обласний краєзнавчий музей 

за серію видань, присвячених розвитку краєзнавчої науки на 

Донеччині. 

 



 15 

Герланець В.І. Оленка, Катруся та Милопуз 

Безсмертний: П'єси / В.І. Герланець. – Донецьк: Юго-Восток, 

2005. – 188 с. 
До цієї збірки ввійшли п'єси, написані відомим в Україні та 

за її межами дитячим письменником Валерієм Герланцем. Весела 

казкова п'єса "Оленка, Катруся та Милопуз Безсмертний" створена 

для драматичного театру, а п'єси, сповнені пригод та пісень, 

"Подорож за зіркою" та "Чудовисько із ставка" – для лялькового 

театру. Враховуючи те, що в Україні діють як українські, так і 

російські театри, автор пропонує драматичні твори у 

білінгвістичному варіанті. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ,  

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС  

"КНИГА ДОНБАСУ – 2006" 
 

Номінація "Економіка" 

 

1. Антошкіна Л.І. Державна економічна політика: Навч. посіб. / 

Л.І. Антошкіна. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 208 с. 

 

2. Балабанова Л.В. Зв'язки з громадськістю в системі 

маркетингового менеджменту підприємств: Моногр. / 

Л.В. Балабанова, К.В. Савельєва; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 

273 с. 

 

3. Балабанова Л.В. Маркетингова товарна політика в системі 

менеджменту підприємств: Моногр. / Л.В. Балабанова, О.А. Бриндіна; 

Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк: ДонДУЕТ, 2006. – 230 с. 

 

4. Балабанова Л.В. Маркетингове управління конкуренто-

спроможністю підприємств: стратегічний підхід: Моногр. / 

Л.В. Балабанова, В.В. Холод; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2006. – 294 с. 

 

5. Балабанова Л.В. Маркетинговий контролінг: теорія та 

методологія: Моногр. / Л.В. Балабанова, О.О. Гасило; Донец. держ. 

ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2006. – 221 с. 

 

6. Балабанова Л.В. Стратегическое маркетинговое управление 

предприятием на основе бенчмаркинга: Моногр. / Л.В. Балабанова, 

В.В. Слипенький; Донец. гос. ун-т экономики и торговли 

им. М. Туган-Барановского. – Донецк: ДонГУЭТ, 2005. – 171 с. 

 

7. Балабанова Л.В. Управління маркетинговим потенціалом 

підприємства: Моногр. / Л.В. Балабанова, Р.В. Мажинський; Донец. 

держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 153 с. 



 17 

8. Балабанова Л.В. Управління персоналом: Навч. посіб. / 

Л.В. Балабанова, О.В. Сардак; Донец. держ. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2006. – 471 с. 

 

9. Беззубко Л.В. Роль органов самоорганизации населения в 

решении проблем города Макеевки: В 2 ч. / Л.В. Беззубко, 

Д.В. Кольцова. – Донецк: Б.и., 2005. – 2006. 

Ч. 1: Анализ, проблемы и перспективы развития современного 

города. – 2005. – 123 с. 

Ч. 2: Направления улучшения качества предоставляемых 

населению жилищно-коммунальных услуг. – 2006. – 82 с. 

 

10. Воробьев Б.З. Основы коммерческой деятельности: Учеб. 

пособие. Ч. 1 / Б.З. Воробьев, Э.М. Локтев, Ю.И. Плетень; Донец. гос. 

ун-т экономики и торговли им. М. Туган-Барановского. – 2-е изд., 

стер. – К.: Изд-во Европ. ун-та, 2005. – 419 с. 

 

11. Гудзь М.В. Загальний курс європеїстики: Навч. посіб. / 

М.В. Гудзь, П.В. Гудзь. – Донецьк: Юго-Восток, 2006. – 273 с. 

 

12. Долгальова О.В. Регулятивна роль держави у сфері малого 

бізнесу: Моногр. / О.В. Долгальова. – Донецьк: ТОВ "РВК "ПРОМО", 

2005. – 376 с. 

 

13. Дорофиенко В.В. Рынок новаций: Учеб. пособие / 

В.В. Дорофиенко, С.В. Калинович, Я.И. Жеребьев; Донбас. нац. акад. 

стр-ва и архитектуры. – Макеевка: ДонНАСА, 2006. – 360 с. 

 

14. Международный маркетинг: Учеб. пособие / Е.М. Азарян, 

А.А. Шубин, Н.Л. Жукова и др.; Под ред. проф. Е.М. Азарян; Донец. 

гос. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-Барановского. – К.: 

НМЦВО МОН Украины, 2005. – 344 с. 

 

15. Морозов О.Ф. Ціна думки – інтелектуальний капітал: 

Моногр. / О.Ф. Морозов. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 352 с. 

 

16. Омельянович Л.О. Економічна безпека торговельного 

підприємства: Моногр. / Л.О. Омельянович, Г.Є. Долматова; Донец. 



 18 

держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 195 с. 

 

17. Омельянович Л.О. Інвестиційні можливості і перспективи 

підприємств промислового міста: Моногр. / Л.О. Омельянович, 

О.В. Веретенникова. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 159 с. 

 

18. Основи комерційної діяльності: Навч. посіб. Ч. 2. Практикум 

/ Е.М. Локтєв, В.В. Базилєв, Л.Г. Саркисян, Б.З. Воробйов; Донец. 

держ. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – К.: 

Вид-во Європ. ун-ту, 2005. – 383 с. 

 

19. Осокін В.В. Охорона праці на підприємствах харчових 

виробництв: Підруч. / В.В. Осокін, Ю.А. Селезньова; Донец. держ. 

ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2005. – 148 с. 

 

20. Перепелиця Р.К. Стратегія забезпечення ефективного 

функціонування підприємств на фондовому ринку: Моногр. / 

Р.К. Перепелиця, І.Г. Брітченко; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 

234 с. 

 

21. Податкова система: Навч. посіб. / Л.О. Омельянович, 

О.О. Папаіка, В.О. Орлова та ін.; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 

276 с. 

 

22. Фролова Л.В. Механізм логістичного управління 

торговельним підприємством: Моногр. / Л.В. Фролова; Донец. держ. 

ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: 

ДонДУЕТ, 2005. – 322 с. 

 

23. Фролова Л.В. Планирование деятельности предприятий: 

Учеб. пособие / Л.В. Фролова; Донец. гос. ун-т экономики и торговли 

им. М. Туган-Барановского. – 3-е изд., перераб. и доп. – Донецк: 

ДонГУЭТ, 2005. – 229 с. 

 



 19 

24. Хобта В.М. Активізація і підвищення ефективності 

інвестиційних процесів на підприємствах: Моногр. / В.М. Хобта, 

О.Ю. Попова, А.В. Мєшков; НАН України. Ін-т економіки пром-сті, 

МОН України. Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: Б.в., 2005. – 343 с. 

 

25. Хобта В.М. Управління інвестиціями: Навч. посіб. / 

В.М. Хобта; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: ДонНТУ, 2005. – 

394 с. 

 

26. Экономика промышленного предприятия: Учеб. пособие / 

Под ред.: проф. Ф.И. Евдокимова, проф. Т.Б. Надтоки; Донец. нац. 

техн. ун-т. – 2-е изд., перераб. и доп. – Донецк: Друк-Инфо, 2005. – 

434 с. 

 

27. Экономическая кибернетика: Учебник. В 2 т. Т. 1 / 

В.М. Геец, Ю.Г. Лысенко, В.М. Вовк и др.; Гл. ред. В.М. Геец. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 502 с. 

 

Номінація "Право" 

 

28. Абдуллін А.А. Досвід боротьби зі злочинністю на Донбасі в 

1953–1964 роках: Моногр. / А.А. Абдуллін, О.М. Ситник; Донец. 

юрид. ін-т. – Донецьк: Норд-Прес, 2005. – 281 с. 

 

29. Бесчастний В.М. Робота з персоналом органів внутрішніх 

справ: Наук.-практ. посіб. / В.М. Бесчастний; Донец. юрид. ін-т. – 

Донецьк: ДЮІ, 2005. – 296 с. 

 

30. Захарченко В.Ю. Судебная бухгалтерия: Учеб. для студ. 

высш. учеб. заведений / В.Ю. Захарченко, В.И. Лазуренко; Донец. 

юрид. ин-т. – Донецк: Каштан, 2006. – 484 с. 

 

31. Конышев Г.А. Речи адвоката в судебных процессах: Практ. 

пособие / Г.А. Конышев. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 146 с. 

 

32. Кравченко В.І. Донецький юридичний інститут МВС 

України: Історія та сьогодення / В.І. Кравченко, Ю.М. Красноносов, 

А.Є. Шевченко; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2005. – 264 с. 

 



 20 

33. Місцеве самоврядування в Україні: проблеми та 

перспективи: Моногр. / В.М. Бесчастний, Ю.В. Делія, 

В.А. Устименко та ін.; Донец. юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2005. – 

272 с. 

 

34. Правознавство: Навч. посіб. / С.В. Дрожжина, О.О. Одінцова, 

В.О. Кондратьєв та ін.; За ред. С.В. Дрожжиної; Донец. держ. ун-т 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – К.: Знання, 2006. – 

350 с. – (Вища освіта ХХІ століття). 

 

35. Титов А.М. Основні принципи та особливості участі 

захисника на досудовому слідстві: Моногр. / А.М. Титов; Донец. 

юрид. ін-т. – Донецьк: ДЮІ, 2005. – 256 с. 

 

36. Тодоров И.Я. Международное публичное право: Учеб. 

пособие / И.Я. Тодоров, В.Н. Субботин, А.В. Филонов. – К.: Знання, 

2005. – 414 с. 

 

37. Уголовное право Украины. Кн. 2. Особенная часть / 

В.Е. Захарченко, С.С. Сокол, С.В. Бузницкая, В.К. Антошкина. – 

Донецк: Юго-Восток, 2005. – 275 с. 

 

38. Фролов Ю. Економічні права та свободи людини і 

громадянина в Україні: Конституційно-правовий аспект: Моногр. / 

Ю. Фролов. – Маріуполь: Азов'є, 2006. – 260 с. 

 

39. Хрипко С.Л. Інформаційне право: Навч.-метод. посіб. / 

С.Л. Хрипко. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 234 с. 

 

Номінація "Соціально-політичні науки" 

 

40. Бурега В.В. Психологія в активних методах навчання: Навч.-

метод. посіб. / В.В. Бурега, О.К. Любчук; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: ДонДУУ, 2005. – 99 с. 

 

41. Бурега В.В. Социально-адекватное управление: 

Концептуализация модели: Моногр. / В.В. Бурега. – Донецк: 

ДонГУУ, 2005. – 171 с. 

 



 21 

42. В памяти храним…: Сб. воспоминаний / Сост.: А.А. Окушко, 

С.В. Пасынкова. – Донецк: Донеччина, 2006. – 192 с. 

 

43. Діденко Н.Г. Громадські об'єднання в Україні: Навч.-метод. 

посіб. / Н.Г. Діденко. – Донецьк: ДонДУУ, 2005. – 155 с. 

 

44. Діденко Н.Г. Управління, влада, держава: філософські 

аспекти взаємодії: Моногр. / Н.Г. Діденко. – Донецьк: ДонДУУ, 2005. 

– 128 с. 

 

45. Заика В.И. Война без победы / В.И. Заика. – 2-е изд., 

перераб. и доп. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 447 с. 

 

46. Книга памяти ликвидаторов последствий аварии на 

Чернобыльской АЭС: Т. 1. Донецкая область / Под ред. 

А.В. Кириченко. – Донецк: Юго-Восток, 2006. – 230 с. 

 

47. Кочуєв В.І. Українське суспільство в процесі еволюції: Зб. 

ст. / В.І. Кочуєв. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2005. – 140 с. 

 

48. Парсенюк Б.Ф. Непроходящая боль: Ист.-докум. очерки / 

Б.Ф. Парсенюк. – Донецк: КП "Регион": СПД Бледнов, 2006. – 150 с. 

 

49. Пірко В.О. Соляні промисли Донеччини в ХVІІ–ХVІІI ст.: 

(Історико-економічний нарис і уривки з джерел) / В.О. Пірко, 

М.В. Литвиновська. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2005. – 136 с. 

 

50. Поклонимся великим тем годам: Воспоминания, очерки / 

Авт.-сост. В.Г. Янда. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 100 с. 

 

51. Пославский В. Звезда по имени "Кварсит": Ист.-докум. 

очерки / В. Пославский. – Донецк: АЛАН, 2005. – 224 с.: ил. 

 

52. Психология управления: Тексты: Учеб.-метод. пособие / 

Авт.-сост. О.К. Любчук. – Донецк: ВИК, 2005. – 120 с. 

 

53. Татаринов С.И. Бахмутские казаки: Неизвестные страницы 

истории Южной Слобожанщины в XVI–XVIII столетиях / 

С.И. Татаринов. – Славянск: Печатный двор, 2005. – 56 с. 



 22 

54. Триумф победителей: Фотокнига / Авт.-сост. И.И. Кулага. – 

Донецк: ВПП "Промінь": "АЛАН", 2005. – 296 с.: ил. 

 

55. Хапланов Н. Смерти став на пути: Документальная повесть о 

макеевчанах-участниках ликвидации последствий аварии на ЧАЭС / 

Н. Хапланов. – Донецк: ВПП "Промінь": "АЛАН", 2006. – 208 с.: ил. 

 

56. Шевченко А.И. Христос: Моногр. / А.И. Шевченко. – К.: 

Наука і освіта, 2006. – 264 с. 

 

57. Шульга А.С. Шахтостроитель Владимир Белый / 

А.С. Шульга, И.М. Беркович, Г.М. Цурпал. – Донецк: ВПП 

"Промінь": "АЛАН", 2005. – 336 с.: ил. 

 

Номінація "Природничі науки" 

 

58. Белозерский Л.А. Введение в системы автоматического 

распознавания / Л.А. Белозерский; Донец. гос. ин-т искусств. 

интеллекта. – К.: Наук. думка, 2005. – 434 с. 

 

59. Иванов А. Рифовый аквариум / А. Иванов, С. Савчук. – 

Мариуполь: Рената, 2005. – 480 с.: ил. 

 

60. Миненко А.С. Вариационные задачи со свободной границей: 

Моногр. / А.С. Миненко; Донец. гос. ин-т искусств. интеллекта. – К.: 

Наук. думка, 2005. – 344 с. 

 

Номінація "Охорона здоров'я та фізична культура і спорт" 

 

61. Бабешко А. Кто есть кто. Футболисты "Шахтера". 1936–2005 

/ А. Бабешко, А. Бабешко. – Донецк: Новый мир, 2006. – 156 с. 

 

62. Климовицький В.Г. Лікарські маніпуляції в невідкладній 

травматології: Навч. посіб. / В.Г. Климовицький, В.М. Пастернак; 

Донец. держ. мед. ун-т. – Донецьк: Донеччина, 2005. – 496 с. 

 

63. Лебедь Е.А. Из дневника доктора: Рассказы / Е.А. Лебедь. – 

Мариуполь: Азовье, 2005. – 76 с. 

 



 23 

64. Серняк П.С. Страницы жизни / П.С. Серняк. – 2-е изд., 

перераб. и доп. – Донецк: Наука і освіта, 2005. – 298 с. 

 

65. Шано В.П. Ожоговый шок: Моногр. / В.П. Шано, В.К. Гринь, 

Э.Я. Фисталь; Под ред. проф. В.И. Черния. – Донецк: Юго-Восток, 

2006. – 176 с.: ил. 

 

Номінація "Технічні та сільськогосподарські науки" 

 

66. Білецький В.С. Переробка і якість корисних копалин: Курс 

лекцій / В.С. Білецький, В.О. Смирнов. – Донецьк: Схід. вид. дім, 

2005. – 324 с. 

 

67. Бредихин В.Н. Свинец вторичный: Моногр. / В.Н. Бредихин, 

Н.А. Маняк, А.Я. Кафтаненко; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: 

ДонНТУ, 2005. – 248 с. 

 

68. Книгавко Н.В. Линии связи и автоматики: Учеб. пособие: 

Ч. 1–2 / Н.В. Книгавко, В.В. Косова. – Харьков: УкрГАЖТ, 2005. 

Ч. 1. – 208 с. 

Ч. 2. – 210 с. 

 

69. Курбатов Ю.Л. Нагнітачі і теплові двигуни: У 2 ч. / 

Ю.Л. Курбатов, В.І. Шелудченко, В.В. Кравцов; Донец. нац. техн.    

ун-т. – Донецьк: ДонНТУ, 2005–2006. 

Ч. 1: Нагнітачі. – 2005. – 126 с. 

Ч. 2: Теплові двигуни. – 2006. – 165 с. 

 

70. Лесина М.Е. Методы нелинейных колебаний в задаче о 

движении системы твердых тел / М.Е. Лесина. – К.: Наук. думка, 

2005. – 194 с. 

 

71. Лысиков Б.А. Использование подземного пространства: 

Моногр. / Б.А. Лысиков, А.А. Каплюхин. – Донецк: Норд-Пресс, 

2005. – 390 с. 

 

72. Манец И.Г. Русско-украинский словарь по горному делу / 

И.Г. Манец, В.М. Кравченко; Под общ. ред. Б.А. Грядущего. – 

Донецк: Юго-Восток, 2006. 



 24 

Т. 1: Русско-украинский словарь по горному делу. – 420 с. 

Т. 2: Русско-украинский словарь по горному делу. – 472 с. 

 

73. Матюха П.Г. Теорія різання: Навч. посіб. / П.Г. Матюха; 

Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк: ДонНТУ, 2005. – 258 с. 

 

74. Металургія: Проблеми, теорія, технологія, якість: Підруч. / 

П.С. Харлашин, В.С. Волошин, Г.С. Єршов та ін.; Приазов. держ. 

техн. ун-т. – Маріуполь: Норд-Прес, [2005]. – 723 с.: ілюстр. 

 

75. Павлыш В.Н. Развитие теории и совершенствование 

технологии процессов воздействия на угольные пласты: Моногр. / 

В.Н. Павлыш; Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: ДонНТУ, 2005. – 

347 с. 

 

76. Проектирование взрывозащищенных асинхронных 

двигателей: Моногр. / В.В. Каика, Н.Н. Ткачук, А.Н. Ткачук, 

А.Н. Омельченко; Под общ. ред. Е.А. Вареника. – Донецк: Юго-

Восток, 2006. – 322 с. 

 

77. Реструктуризация угольной отрасли Украины – путь к 

корпоративному управлению: Моногр. / Б.А. Грядущий, 

С.Я. Петренко, В.Г. Агеев и др.; Под ред. В.С. Тополова. – Донецк: 

Юго-Восток, 2005. – 384 с. 

 

78. Роянов В.О. Виникнення дефектів при захворюванні і 

споріднених процесах: Навч. посіб. / В.О. Роянов, В.Я. Зусін, 

С.С. Самотугін; Приазов. держ. техн. ун-т. – 2-е вид. переробл. та 

допов. – Маріуполь: Рената, 2005. – 198 с. 

 

79. Сивокобыленко В.Ф. Математическое моделирование в 

электротехнике и энергетике: Учеб. пособие / В.Ф. Сивокобыленко; 

Донец. нац. техн. ун-т. – Донецк: ДонНТУ, 2005. – 350 с. 

 

80. Смирнов А.Н. Производство отливок из чугуна: Учеб. 

пособие / А.Н. Смирнов, И.В. Лейрих. – Донецк: Норд-Пресс, 2005. – 

245 с. 

 



 25 

81. Смирнов В.О. Гравітаційні процеси збагачення корисних 

копалин: Підруч. / В.О. Смирнов, В.С. Білецький; Донец. нац. техн. 

ун-т. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2005. – 299 с. 

 

Номінація "Гуманітарні науки" 

 

82. Гижа А.В. Интерпретация и смысл: Структура понимания 

гуманитарного текста: Моногр. / А.В. Гижа. – Харьков: Коллегиум, 

2005. – 404 с. 

 

83. Дрожжина С.В. Культурна політика сучасної 

політкультурної України: соціально-філософський та правовий 

аспекти: Моногр. / С.В. Дрожжина; Донец. держ. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк: ДонДУЕТ, 2005. – 

196 с. 

 

84. Карпіловська Є.А. Вступ до прикладної лінгвістики: 

Комп'ютерна лінгвістика: Підруч. / Є.А. Карпіловська. – Донецьк: 

Юго-Восток, 2006. – 188 с. 

 

85. Мозговий В.І. Ділова українська мова в державному 

управлінні: Курс професійного спілкування / В.І. Мозговий; Донец. 

нац. техн. ун-т. – 2-ге вид., переробл. та допов. – Донецьк: ДонНТУ 

"УНІТЕХ", 2005. – 584 с. 

 

86. Муза Д.Е. В поисках духовной Родины: Проблема 

культурной идентичности в русской религиозно-философской мысли 

XIX–XX вв.: Моногр. / Д.Е. Муза. – Донецк: Лебедь, 2005. – 176 с. 

 

87. Оліфіренко В.В. Слобожанська хвиля: Навч. посіб. з укр.     

л-ри. / В.В. Оліфіренко, С.М. Оліфіренко. – Донецьк: Схід. вид. дім, 

2005. – 280 с. 

 

88. Отин Е.С. Труды по языкознанию / Е.С. Отин. – Донецк: 

Юго-Восток, 2005. – 479 с. 

 

89. Поважний С.Ф. Дидактичні аспекти педагогіки вищої школи: 

Навч.-метод. посіб. / С.Ф. Поважний; Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк: ДонДУУ, 2005. – 275 с. 



 26 

90.  Просалова В. Текст у світі текстів Празької літературної 

школи: Моногр. / В. Просалова. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2005. – 

344 с. 

 

91. Проценко А.Д. Феоктист Хартахай: народный просветитель. 

Худож.-докум. очерки / А.Д. Проценко. – Мариуполь: Азовье, 2006. – 

107 с. 

 

92. Рашевська Г. Любов до краю словом пролилась: 210-річчю 

рідного селища Талаковка. 1796–2006: Зб. віршів / Г. Рашевська. – 

Маріуполь: Азов'є, 2006. – 84 с. 

 

93. Романько В.І. Література донецького краю: Посіб. для 

вчителя / В.І. Романько; Слов'ян. держ. пед. ун-т. – Донецьк: Журн. 

"Донбас": Нац. Спілка письм. України, 2006. – 264 с. 

 

94. Столярчук М. Млечный путь: Поэзия. Философские мотивы / 

М. Столярчук. – Мариуполь: Азовье, 2005. – 112 с. 

 

Номінація "Культура Донбасу" 

 

95. Антонов Ю. Хмельная сирень: Аккомпанемент в 

переложении для шестиструнной гитары / Ю. Антонов; Сост. и авт. 

перелож. В.П. Шеремет. – Краматорск: Тритон-МФ, 2006. – 78 с.: нот. 

ил. – (Шедевры русской песни – ХХ век; Сб. № 2).  

 

96. Белашов Б. В наш дом война ворвалась: Очерки, фронтовые 

были, письма, хроника / Б. Белашов. – Донецк: Донбасс, 2005. – 508 с. 

 

97. Донбасс – душа моя!: Фотоальбом / Авт.-сост. В. Пащенко. – 

Донецк: Б.и., [2006]. – 26 с.: ил. 

 

98. Колесник А.В. Черкасское – комплексный памятник 

археологии в бассейне Северского Донца / А.В. Колесник, 

А.П. Весельский; Ин-т археологии НАН Украины, Донец. обл. 

краевед. музей. – Донецк: Б.и., 2005. – 166 с. – (Археологический 

альманах; Вып. 17). 

 



 27 

99. Кравец Д.П. Тайна похода князя Игоря в донецкие степи: 

Новая версия о причинах похода / Д.П. Кравец; Артемов. краевед. 

музей. – Славянск: Печатный двор, 2005. – 40 с. 

 

100. Літопис Донбасу: Краєзн. зб. Вип. 13 / Редкол.: 

О.В. Колесник та ін.; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Б.в., 2005. 

– 226 с. 

 

101. Літопис Донбасу по експозиції Донецького обласного 

краєзнавчого музею: Путівник по залах музею: Фотоальбом / За ред. 

Т.В. Ільяшенко; Донец. обл. краєзн. музей. – Донецьк: Астро, 2005. – 

111 с. 

 

102. Лукьянов В.Б. Часов Яр – годы труда и войны / 

В.Б. Лукьянов, С.И. Татаринов. – Славянск: Печатный двор, 2005. – 

152 с. 

 

103. Нащадки козаків у Донбасі: Нариси / Упоряд. А.З. Дідова. – 

Донецьк: Донбас, 2005. – 288 с.: ілюстр. 

 

104. Палеонтологічна колекція в зібранні Донецького обласного 

краєзнавчого музею: Каталог / Авт.-уклад. Л.І. Нестеренко. – 

Донецьк: КП "Регіон", 2005. – 76 с.: ілюстр. 

 

105. Письменники Донеччини: Довідник / Упоряд.: І.О. Білий, 

С.В. Жуковський. – Донецьк: Журн. "Донбас": Нац. Спілка письм. 

України, 2005. – 428 с. 

 

106. Терещенко В. Події і люди Бахмутчини / В. Терещенко. – 

Донецьк: Схід. вид. дім, 2006. – 159 с. 

 

107. Тухманов Д. Притяжение Земли / Д. Тухманов. Разговор со 

счастьем / А. Зацепин: Аккомпанемент в переложении для 

шестиструнной гитары / Сост. и авт. перелож. В.П. Шеремет. – 

Краматорск: Тритон-МФ, 2006. – 84 с.: нот. ил. – (Шедевры русской 

песни – ХХ век; Сб. № 1).  

 



 28 

108. Шеремет В.П. Только гитара и ты…: Учеб.-хрестомат. 

пособие по игре на шестиструнной гитаре / В.П. Шеремет. – 

Краматорск: Тритон-МФ, 2005. – 304 с.: нот. ил.  

 

Номінація "Книги з проблем етнокультурного розвитку  

національних меншин" 

 

109. Кирієнко О.О. Країна честі – Наша Біблія: Зб. вид. Т. 1. 

Поезія та критичні матеріали в художніх образах / О.О. Кирієнко. – 

Донецьк: Журн. "Донбас": Нац. Спілка письм. України, 2005. – 402 с. 

 

110. Кардъако. Ана дылин лафы. Слово рідне: Антологія 

художньої літератури греків Приазов'я / Упоряд. В.І. Кіор. – Донецьк: 

Донбас, 2005. – 304 с. – Рум., урум., укр. та рос. мовами. 

 

111. Тимофеев П.Т. Старая Ласпа: поэтические традиции 

народной культуры греков-урумов: Исследование, тексты, 

приложение: Моногр. / П.Т. Тимофеев, И.В. Пуды. – Донецк: Юго-

Восток, 2005. – 115 с. 

 

Номінація "Дитяча книга" 

 

112. Білий Д. Козацький Оберіг / Д. Білий. – Донецьк: ЦСО, 

2005. – 352 с. 

 

113. Герланець В.І. Оленка, Катруся та Милопуз Безсмертний: 

П'єси / В.І. Герланець. – Донецьк: Юго-Восток, 2005. – 188 с. 

 

114. Гром А.П. Харальд Смелый / А.П. Гром. – Мариуполь: 

Азовье, 2005. – 249 с. 

 

115. Коритченкова О. Світ дитячих запитань: Пізнай країну 

дитинства / О. Коритченкова. – Донецьк: Проспект-Прес, 2005. – 

160 с.: ілюстр. 

 

116. Кущ П.В. КотоВАСІЯ: Літопис / П.В. Кущ. – Донецьк: 

Журн. "Донбас": Нац. Спілка письм. України, 2006. – 176 с. 

 



 29 

117. Хаткіна М. Це, мій сину, твоя Україна: Подорож у просторі 

та часі / М. Хаткіна. – Донецьк: ЦСО, 2005. – 304 с. 

 

118. Хаткіна Н. Справжня жінка / Н. Хаткіна. – Донецьк: 

Проспект-Прес, 2005. – 272 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 
Абдуллін А.А.  ........................................................................ 28 

Агеев В.Г.  ................................................................................ 77 

Азарян Е.М.  ............................................................................ 14 

Антонов Ю.  ............................................................................. 95 

Антошкіна Л.І.  ........................................................................ 1 

Антошкина В.К.  ..................................................................... 37 

Бабешко А. . ............................................................................. 61 

Бабешко А.  .............................................................................. 61 

Базилєв В.В.  ............................................................................ 18 

Балабанова Л.В. . ..................................................................... 2–8 

Беззубко Л.В. ........................................................................... 9 

Белашов Б. ............................................................................... 96 

Белозерский Л.А.  ................................................................... 58 

Белый В. ................................................................................... (57) 

Беркович И.М.  ........................................................................ 57 

Бесчастний В.М.  ..................................................................... 29, 

33 

Білецький В.С. ......................................................................... 66, 

81 

Білий Д.  ................................................................................... 112 

Білий І.О.  ................................................................................. 105 

Бредихин В.Н.  ........................................................................ 67 

Бриндіна О.А.  ......................................................................... 3 

Брітченко І.Г.  .......................................................................... 20 

Бузницкая С.В.  ....................................................................... 37 

Бурега В.В. ............................................................................... 40, 

 41 

Вареник Е.А.  ........................................................................... 76 

Веретенникова О.В.  ............................................................... 17 

Весельский А.П.  ..................................................................... 98 

Вовк В.М.  ................................................................................ 27 

Волошин В.С.  ......................................................................... 74 

Воробйов Б.З. (Воробьев Б.З.). .............................................. 10, 

18 

Гасило О.О.  ............................................................................. 5 

Геец В.М.  ................................................................................ 27 



 31 

Герланець В.І.  ......................................................................... 113 

Гижа А.В.  ................................................................................ 82 

Гринь В.К.  ............................................................................... 65 

Гром А.П.  ................................................................................ 114 

Грядущий Б.А.  ........................................................................ 72, 

77 

Гудзь М.В.  ............................................................................... 11 

Гудзь П.В.  ............................................................................... 11 

Делія Ю.В.  .............................................................................. 33 

Діденко Н.Г.  ............................................................................ 43, 

44 

Дідова А.З.  .............................................................................. 103 

Долгальова О.В.  ..................................................................... 12 

Долматова Г.Є. ........................................................................ 16 

Дорофиенко В.В.  .................................................................... 13 

Дрожжина С.В.  ....................................................................... 34, 

83 

Евдокимов Ф.И.  ...................................................................... 26 

Єршов Г.С.  .............................................................................. 74 

Жеребьев Я.И.  ........................................................................ 13 

Жукова Н.Л.  ............................................................................ 14 

Жуковський С.В.  .................................................................... 105 

Заика В.И.  ............................................................................... 45 

Захарченко В.Е.  ...................................................................... 37 

Захарченко В.Ю.  .................................................................... 30 

Зацепин А.  ............................................................................... 107 

Зусін В.Я.  ................................................................................ 78 

Иванов А.  ................................................................................ 59 

Ільяшенко Т.В.  ....................................................................... 101 

Каика В.В.  ............................................................................... 76 

Калинович С.В.  ...................................................................... 13 

Каплюхин А.А.  ....................................................................... 71 

Карпіловська Є.А.  .................................................................. 84 

Кафтаненко А.Я.  .................................................................... 67 

Кирієнко О.О.  ......................................................................... 109 

Кириченко А.В.  ...................................................................... 46 

Кіор В.І.  ................................................................................... 110 

Климовицький В.Г.  ................................................................ 62 

Книгавко Н.В.  ......................................................................... 68 



 32 

Колесник О.В. (Колесник А.В.) ............................................. 98, 

100 

Кольцова Д.В. .......................................................................... 9 

Кондратьєв В.О. ...................................................................... 34 

Конышев Г.А.  ......................................................................... 31 

Коритченкова О.  .................................................................... 115 

Косова В.В.  ............................................................................. 68 

Кочуєв В.І.  .............................................................................. 47 

Кравец Д.П.  ............................................................................. 99 

Кравцов В.В.  ........................................................................... 69 

Кравченко В.І.  ........................................................................ 32 

Кравченко В.М . ...................................................................... 72 

Красноносов Ю.М.  ................................................................. 32 

Кулага И.И.  ............................................................................. 54 

Курбатов Ю.Л.  ........................................................................ 69 

Кущ П.В.  ................................................................................. 116 

Лазуренко В.И.  ....................................................................... 30 

Лебедь Е.А.  ............................................................................. 63 

Лейрих И.В.  ............................................................................ 80 

Лесина М.Е.  ............................................................................ 70 

Литвиновська М.В.  ................................................................ 49 

Лысенко Ю.Г.  ......................................................................... 27 

Лысиков Б.А.  .......................................................................... 71 

Локтєв Е.М. (Локтев Э.М.)  ................................................... 10, 

18 

Лукьянов В.Б.  ......................................................................... 102 

Любчук О.К.  ........................................................................... 40, 

52 

Мажинський Р.В.  ................................................................... 7 

Манец И.Г.  .............................................................................. 72 

Маняк Н.А. .............................................................................. 67 

Матюха П.Г.  ........................................................................... 73 

Мєшков А.В.  ........................................................................... 24 

Миненко А.С.  ......................................................................... 60 

Мозговий В.І.  .......................................................................... 85 

Морозов О.Ф.  ......................................................................... 15 

Муза Д.Е.  ................................................................................ 86 

Надтока Т.Б.  ............................................................................ 26 

Нестеренко Л.І.  ....................................................................... 104 



 33 

Одінцова О.О.  ......................................................................... 34 

Окушко А.А.  ........................................................................... 42 

Оліфіренко В.В.  ...................................................................... 87 

Оліфіренко С.М.  ..................................................................... 87 

Омельченко А.Н.  .................................................................... 76 

Омельянович Л.О.  .................................................................. 16, 

 17, 21 

Орлова В.О.  ............................................................................ 21 

Осокін В.В.  ............................................................................. 19  

Отин Е.С.  ................................................................................. 88 

Павлыш В.Н.  ........................................................................... 75 

Папаіка О.О.  ........................................................................... 21 

Парсенюк Б.Ф.  ........................................................................ 48 

Пастернак В.М.  ...................................................................... 62 

Пасынкова С.В.  ...................................................................... 42 

Пащенко В.  ............................................................................. 97 

Перепелиця Р.К.  ..................................................................... 20 

Петренко С.Я.  ......................................................................... 77 

Пірко В.О.  ............................................................................... 49 

Плетень Ю.И.  ......................................................................... 10 

Поважний С.Ф.  ....................................................................... 89 

Попова О.Ю.  ........................................................................... 24 

Пославский В. ......................................................................... 51 

Просалова В.  ........................................................................... 90 

Проценко А.Д.  ........................................................................ 91 

Пуды И.В.  ............................................................................... 111 

Рашевська Г.  ........................................................................... 92 

Романько В.І.  .......................................................................... 93 

Роянов В.О.  ............................................................................. 78 

Савельєва К.В.  ........................................................................ 2 

Савчук С.  ................................................................................. 59 

Самотугін С.С.  ........................................................................ 78 

Сардак О.В.  ............................................................................. 8 

Саркисян Л.Г.  ......................................................................... 18 

Селезньова Ю.А.  .................................................................... 19 

Серняк П.С.  ............................................................................. 64 

Сивокобыленко В.Ф.  ............................................................. 79 

Ситник О.М.  ........................................................................... 28 

Слипенький В.В.  .................................................................... 6 



 34 

Смирнов А.Н.  ......................................................................... 80 

Смирнов В.О.  .......................................................................... 66, 

81 

Сокол С.С.  ............................................................................... 37 

Столярчук М.  .......................................................................... 94 

Субботин В.Н.  ........................................................................ 36 

Татаринов С.И.  ....................................................................... 53, 

102 

Терещенко В.  .......................................................................... 106 

Тимофеев П.Т.  ........................................................................ 111 

Титов А.М.  .............................................................................. 35 

Ткачук А.Н.  ............................................................................. 76 

Ткачук Н.Н.  ............................................................................. 76 

Тодоров И.Я.  ........................................................................... 36 

Тополов В.С.  ........................................................................... 77 

Тухманов Д.  ............................................................................ 107 

Устименко В.А.  ...................................................................... 33 

Филонов А.В.  .......................................................................... 36 

Фисталь Э.Я.  ........................................................................... 65 

Фролов Ю.  .............................................................................. 38 

Фролова Л.В.  .......................................................................... 22, 

23 

Хапланов Н.  ............................................................................ 55 

Харлашин П.С.  ....................................................................... 74 

Хартахай Ф. ............................................................................. (91) 

Хаткіна М.  ............................................................................... 117 

Хаткіна Н.  ............................................................................... 118 

Хобта В.М.  .............................................................................. 24, 

 25 

Холод В.В.  .............................................................................. 4 

Хрипко С.Л.  ............................................................................ 39 

Цурпал Г.М.  ............................................................................ 57 

Черний В.И.  ............................................................................ 65 

Шано В.П. . .............................................................................. 65 

Шевченко А.Є.  ....................................................................... 32 

Шевченко А.И.  ....................................................................... 56 

Шелудченко В.І.  ..................................................................... 69 

Шеремет В.П.  ......................................................................... 95, 

 107, 108 



 35 

Шубин А.А.  ............................................................................ 14 

Шульга А.С.  ............................................................................ 57 

Янда В.Г.  ................................................................................. 50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

 

Зміст 
 

ВСТУП ........................................................................................... 3 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ ................................... 4 

Переможці ..................................................................................... 4 

Лауреати ........................................................................................ 9 

Спеціальні дипломи ..................................................................... 13 

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ,  

ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС  

"КНИГА ДОНБАСУ – 2006" ....................................................... 16 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ............................................................. 30 


